4

様式第１号（第５関係）

年  月  日

 一関市長       様

(申請者) 所 在 地

                        団 体 名

                        代表者名

                        電話番号

外国人就労者地域交流促進事業認定申請書

 一関市外国人就労者地域交流促進事業奨励金交付要綱第２の規定による認定を受け

たいので、関係書類を添えて次のとおり申請します。

記

１ 事業者の概要

名 称

代 表 者 職 氏 名

所 在 地

事 業 種 目

現 雇 用 者 数   人（ うち外国人就労者数   人 ）

２ 事業の年間計画

実施月
事業種別（該当するものに〇） 参加予定者数

(うち外国人就労者数)生活環境整備事業 地域社会共生推進事業 その他

４月    人（   人 ）

５月    人（   人 ）

６月    人（   人 ）

７月    人（   人 ）

８月    人（   人 ）

９月    人（   人 ）

10月    人（   人 ）

11月    人（   人 ）

12月    人（   人 ）

翌１月    人（   人 ）

翌２月    人（   人 ）

翌３月    人（   人 ）

３ 添付書類

 外国人就労者の雇用名簿

 その他市長が必要と認める書類

令和 ●　   ４　    ５

一関市竹山町7-2

株式会社　いちのせき

代表取締役　一関　太郎

21-2111

株式会社いちのせき

代表取締役　一関　太郎

食料品製造業（菓子）

一関市竹山町7-2

50 5

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

45

45

45

20

5

5

5

5

30 5

10 5

10 5

45 5

6

様式第３号（第７関係）

年  月  日

 一関市長       様

(申請者) 所 在 地

                        団 体 名

                        代表者名

                        電話番号

外国人就労者地域交流促進事業奨励金申請書兼請求書

 外国人就労者地域交流促進事業奨励金の交付を受けたいので、一関市外国人就労者

地域交流促進事業奨励金交付要綱第７の規定により、関係書類を添えて、次のとおり

奨励金の交付を申請します。

記

１ 事業実施実績

事 業 の 種 別 生活環境整備事業  地域社会共生推進事業  その他

事 業 実 施 期 間

始 期 年  月  日（  ）

終 期 年  月  日（  ）

事 業 実 施 回 数 全    回

実 施 内 容 事業実績報告書（様式第４号）のとおり

２ 奨励金請求金額

奨 励 金 請 求 額 金     円

３ 奨励金振込先

金 融 機 関 支 店 名

（フリガナ）

口 座 名 義

口 座 番 号 普通 ・ 当座

４ 添付書類

 事業実績報告書（様式第４号）

 事業実施要項（事業内容がわかるもの）

 外国人就労者参加者名簿（様式第５号）

 その他市長が必要と認める書類

21-2111

代表取締役　一関　太郎

株式会社　いちのせき

一関市竹山町7-2

令和 ●　   ２　    １

令和 ●　   ４　    20　　　土

令和 ●　   ●　    ●　　 　●

８

40,000

●●銀行 一関支店

株式会社　いちのせき　代表取締役　一関　太郎
カブシキガイシャ　イチノセキ　ダイヒョウトリシマリヤク　イチノセキ　タロウ

１　  ２　　３　   ４　   ５　  ６　　７

様式第４号（第７関係）

事業実績報告書

事 業 名

事 業 の 種 別
（該当するものに〇）

生活環境整備事業  地域社会共生推進事業  その他

実 施 日 時

実 施 場 所

参 加 者 数 合計    人（うち、外国人就労者   人）

参 加 し た

外 国 人 就 労 者
外国人就労者参加者名簿（様式第５号）のとおり

事 業 の 目 的

事 業 の 内 容

㈱いちのせき地域交流事業

下記のとおり

下記のとおり

下記のとおり

当社で働く外国人就労者と地域住民の交流を図るため、地域の
美化活動や地域行事などに参加させる。

① 春の一斉清掃参加（山目地区）
　日　　時：４月20日（土）
　場　　所：山目地区内

参加人数：地域住民40人、従業員40人
　　　　　　（うち、外国人就労者５人）

内 容：地域で行われた春の一斉清掃に参加した。地域の方々と
　　　　　交流を図りながら、美化活動に務めた。

② 地域の花壇づくりに参加（竹山町）
　日　　時：５月５日（日）
　場　　所：竹山町合同花壇

参加人数：地域住民10人、従業員20人
　　　　　　（うち、外国人就労者４人）
　内　　容：竹山町で管理している合同花壇の整備を行った。地域の
　　　　　方々と協力しながら、作業を進めた。

③ 地域の草刈り参加（山目地区）
　日　　時：６月15日（土）
　場　　所：山目地区内

参加人数：地域住民60人、従業員40人
　　　　　　（うち、外国人就労者５人）
　内　　容：地域の草刈り活動に参加した。地域の方々とコミュニケー
　　　　　ションをとりながら、作業を進めた。

備考

 ・ 対象事業を複数回開催している場合は、上記項目が回ごとに確認できる

ように記載すること。

 ・ 事業の内容は、できるだけ詳細に記入すること。

・ 事業実施当日の様子がわかる写真を添付すること。

・ 必要に応じて、事業実績を説明する補足資料を添付すること。

④ 一関夏祭り参加
　日　　時：８月３日（土）
　場　　所：一関大町通り
　参加人数：夏祭り参加者、従業員20人
　　　　　　（うち、外国人就労者５人）
　内　　容：一関夏まつりのくるくる踊り大パレードに参加した。出
　　　　　店や屋台をまわって、夏祭りを楽しんだ。

⑤ 山目地区運動会参加
　日　　時：９月14日（土）
　場　　所：山目小学校グラウンド

参加人数：地域住民200人、従業員30人
　　　　　　（うち、外国人就労者４人）
　内　　容：山目地区の運動会に参加し、地域の方々と交流を深めた。

⑥ 秋の一斉清掃（山目地区）
　日　　時：10月19日（日）
　場　　所：山目地区内

参加人数：地域住民40人、従業員40人
　　　　　　（うち、外国人就労者５人）

内 容：地域で行われた秋の一斉清掃に参加した。地域の方々と
　　　　　協力し合い、美化活動に務めた。終了後には慰労会にも参
　　　　　加した。

⑦ 竹山保育園クリスマス会参加
　日　　時：12月25日（水）
　場　　所：竹山保育園
　参加人数：園児等80人、従業員10人
　　　　　　（うち、外国人就労者５人）
　内　　容：竹山保育園クリスマス会に参加し、園児らと交流した。

⑧ 日本のお正月体験会
（山目市民センター主催）

　日　　時：１月11日（土）
場 所：山目市民センター
参加人数：地域住民15人、従業員10人

　　　　　　（うち、外国人就労者５人）
内 容：山目市民センター主催のお正月体験会に参加し、地域

住民ともちつきやカルタの体験したりした。
　　　　　※ チラシ添付

8

様式第５号（第７関係）

外国人就労者参加者名簿

氏  名 国 籍 在留資格
在留期間

住 居 地 備考
許可日 満了日

※外国人就労者本人から同意を得た上で記載すること。

Nguyen Do Tien ベトナム 技能実習１号ロ

技能実習１号ロ

技能実習２号ロ

技能実習３号ロ

技術・人文知識・国際業務

Angeles Dela Cruz フィリピン

Pham Van Can ベトナム

フィリピンGarcia Ashley

中国王 若汐

令和●年●月●日 令和●年●月●日

令和●年●月●日令和●年●月●日

令和●年●月●日令和●年●月●日

令和●年●月●日 令和●年●月●日

令和●年●月●日 令和●年●月●日

一関市●●町1-2

一関市●●町2-3

一関市●●町3-4

一関市●●町4-5

一関市●●町5-6

①～⑧に参加

①～⑧に参加

①③～⑧に参加

①～④⑥～⑧に参加

①～⑧に参加